

## **Қоғамдық тыңдаулардың қорытынды хаттамасы**

Қоғамдық тыңдаулар инвестициялар және даму бойынша Қоғамдық кеңесінің 2016 жылғы 16 қыркүйектегі № 9 шешіміне сәйкес жүргізіледі.

### **Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы:**

«Жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы» ҚР Кодексі жобасы

### **Күні және өткізілген орны:**

2017 жылғы 3 ақпан Астана қаласы, Қабанбай батыр 32/1 даңғылы

Қоғамдық тыңдаулар мақсаты «Жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы» ҚР Кодексі жобасын талқылау болғанын ескере отыра, заңнаманың мемлекеттік органдармен және олардың лауазымдық тұлғалармен бақыланатынын сақтау туралы ақпарат көрсетілмейді.

Қоғамдық тыңдауларда «Жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы» ҚР Кодексі жобасының негізгі ережелер бойынша ынталы қатысушылардың баяндамасы ұсынылған оның ішінде: корпорациялардың көпшілік алдындағы халықаралық стандарттардың есеп-қисапқа ауысуына; жобалық құжатты әзірлеу және келісуге; ғылыми қызметті қаржыландыруға; кадрларды дайындау және оқытуға; жер қойнауын пайдаланушылармен сатып алынатын қазақстандық қамтумен тауарлар, жұмыстар және қызметтер; жеке пайдалы қазбалардың түрлерін реттеу; қолданыстағы келісімшарттарды жаңа тәртіпке ауыстыру; жерді пайдалану және жер қойнауын пайдалану кезінде алып-сатарлықты жою; Салық кодекспен сәйкестендіру; техногенді минералды түзілімдер мен жер қойнауын пайдаланушы қызметтерінің салдарынан жою мәселелері. Кодексі жобасын әзірлеушілерден көрсетілген мәселелер бойынша Кодексі жобасы шегінде, оның ішінде жер телімі бойынша жер пайдаланушылардың меншікті қажеттілігі үшін жер қойнауы кеңістікті пайдалану бойынша көзделген түзетулер жөнінде түсініктемелер мен негіздемелер алынды.

Қоғамдық тыңдауларда 6 баяндама ұсынылды, қатысушылар ішінен 4 ынталы сөз сөйлеушілер, 6 сұрақ қойылды, оның ішінде Қоғамдық тыңдаулар тақырыбы бойынша 4 сұрақ және ағымдағы заңнама бойынша 2 сұрақ.

Кодексі жобасында Қоғамдық тыңдаулар қатысушыларымен жобаның жеке ережелерін толық қарау мақсатында «Жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы» Кодексі жобасына өзгертулер мен толықтырулар енгізу бойынша ұсыныстар қалыптастырылды және құқықты шектеу және жеке тұлғалардың еркіндік нормалары анықталған жоқ.

«Жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы» Кодексе жобасына өзгертулер мен толықтырулар енгізу бойынша ұсыныстар:

№	Талқылауға шығарылған мәселелер	ҚР Нормативтік құқықтық актілерге өзгерістер мен толықтырулар енгізу бойынша ұсыныстар	Ескертулер
1	Пайдалы қазбаларды өндіруді болжау шегінде жер телімінің шекарасы бойынша жерлерді жалға алушылардың немесе меншік құқықтарын корғауды сақтау	Жеке тұлғаларға тиесілі жер учаскелері аймақтарында жер қойнауын пайдалану құқығын беру кезінде жер пайдаланушылар мен жер қойнауын пайдаланушылардың мүдделерін тең дәрежеде ескере отыра, нормаларды ескеру	Қоғамдық кеңестің ұсыныстары
2	Қайраңда көмірсутек шикізатты барлау және өндіруді жүргізу ерекшеліктері	2016 жылы 25 шілдеде күшіне енген –Ақтау хаттамасы мұнаймен ластану оқиғасы жағдайында жауап қайтарумен және ынтымақтастығында, аймақтық дайындығы туралы Хаттамаға сәйкес «Жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы» Кодексе жобасының баптарын келтіру ұсынылады.	Қоғамдық кеңестің ұсыныстары
3	Жер қойнауы туралы Кодексе қызметіне енгізуге дейін қатталған, техногенді минералды түзілімдерге байланысты экологиялық мәселелерді реттеу	ТКМКҚ жалпы бірлескен ұсыныстарды әзірлеушілермен пысықтау қажет және қоғамдық кеңеске қарауға ұсыну.	Тау-кен металлургия кәсіпорны қауымдастығының ұсыныстары (ТКМКҚ)
4	Көпшілік алдындағы халықаралық стандарттардың есеп-қисапқа ауысуы	Халықаралық стандартқа жалғаса ауысуын болжау және құзыретті тұлғаларды дайындау мақсатында өтпелі кезеңді ескеру.  CRIRSCO енетін, ресурстар бағалары және қатты пайдалы	KAZRC Қауымдастығының және жер қойнауы тәуелсіз сарапшылардың кәсіби бірлестіктерінің ұсыныстары (ТСКБ)

		қазбалар қорларының ұжас қауымдастығы туралы геологиялық барлау жұмыстарының нәтижелері туралы KAZRC қауымдастығы CRIRSCO енуі Қазақстанда есептер стандарттарын дайындауға тануды талап ететінін назарға алуымыз қажет.	
5	Жергілікті қамтумен тауарлар, жұмыстар және қызметтер бойынша	Бүкіләлемдік Сауда ұйымына (БСҰ) ену жарғысы мен шарттар шегінде жергілікті қамтумен тауарлар, жұмыстар және қызметтерді сатып алу міндеттемелері бойынша талаптарды енгізу жөнінде сұрақтар.	Қазақстанның қызмет көрсету компания Қауымдастығы, «NADLoC» жергілікті қамтуды дамыту жөніндегі ұлттық агенттігі» ұсыныстар
6	Ғылыми зерттеулер және тәжірибелік конструкторлық жұмыстарға міндетті аударымдар бойынша (ҒЗТҚЖ)	Салалық ғылымды одан әрі дамыту мақсатында ғылыми зерттеулер және тәжірибелік конструкторлық жұмыстарға шығарылатын қаражаттарды иегру механизімін жетілдіру (ҒЗТҚЖ)	"Қ.И. Сәтбаев атындағы Қазақ ұлттық техникалық зерттеу университеті" ҰАҚ
7	Салық кодекске өзгерістерді сәйкестендіру	Қоғамдық кеңес басқа мемлекеттік органдармен бірлескен шешімдерді талап ететін мәселелерді ескере отыра, бірлескен, ведомствоаралық жұмыс топтарда жалпы ұсыныстарды пысықтауға және қоғамдық кеңеске қарауға ұсыну.	ТКМҚК, жер қойнауын пайдаланушылар ұсыныстары
8	Жер қойнауын пайдалануға арналған қолданыстағы келісімшарттар мәртебесінің ауысу ережелері	ТКМҚК, бизнес-қоғамдастығы өкілдерімен, әзірлеушілермен жалпы бірлескен ұсыныстарды пысықтау қажет және	ТКМҚК, бизнес-қоғамдастығы өкілдерінен ұсыныстар.

		қоғамдық кеңеске қарауға ұсыну.	
--	--	------------------------------------	--

Қоғамдық тыңдаулар төрағасы



А.И. Андриющенко

Қоғамдық тыңдаулар хатшысы



Т.Е. Шенгельбаев